COMUNE DI VITULAZIO

PROVINCIA DI CASERTA

e s e sk ke sk
sk ksksksksk

Via P. Lagnese - 81041 VITULAZIO (CE)
Pec: protocollo.vitulazio@asmepec.it

Prot. é@?( del 25’/00/(//5

DECRETO N. )Z

Oggetto: NOMINA DELLA GIUNTA COMUNALE.
IL SINDACO

PREMESSO che nella giornata di domenica 10-6-2018 si sono tenuti i comizi elettorali per
I'elezione diretta del Sindaco e per il rinnovo del Consiglio comunale di Vitulazio;

ATTESO che I'Adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali in data 11-6-2018 ha
proceduto alla proclamazione degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale;
VISTI gli art. 46, comma 2, del D.L.vo 18-8-2000 n. 267 e l'art. 15, comma 3, dello Statuto
del Comune, i quali stabiliscono che il Sindaco nomina i componenti della Giunta, tra cui il
Vicesindaco, e ne da comunicazione al Consiglio comunale nella prima seduta successiva
alla elezione;

RILEVATO che, in base alla normativa vigente, il numero massimo di Assessori in questo
Comune, avente popoiazione non superiore a 10.000 abitanti, &€ pari a quattro, e che
ciascuno dei due sessi non pud essere rappresentato in misura superiore al 40%;
CONSIDERATO, quindi, che, al fine di dare piena funzionalita all'azione amministrativa,
occorre procedere alla nomina della Giunta Municipale, in modo che la stessa possa
collaborare con il Sindaco al governo del Comune;

RITENUTO di dover procedere alla distribuzione delle deleghe tra gli Assessori per
assicurare la migliore collaborazione con il Sindaco nelle attivita di definizione degli
indirizzi generali ai fini della loro traduzione in specifiche politiche e strategie di intervento
e per orientare I'azione dell'apparato amministrativo;

VISTE le dichiarazioni di compatibilita ed eleggibilita alla carica di consigliere e di assenze
di cause ostative di cui al capo |, titolo 1l del D.L.vo 18-8-2000 n. 267, nonché degli altri
divieti di cui alle norme sopra indicate, rese dai nominandi Assessori comunali
contestualmente all’accettazione della nomina;

ATTESO che il comma 4 dell'art. 64 del D.L.vo 18-8-2000 n. 267 stabilisce che non
possono far parte della Giunta Comunale il coniuge, gli ascendenti, i discendenti, i parenti
ed affini fino al 3° grado del Sindaco;

VISTO l'art. 78, comma 3, del D.L.vo 18-8-2000 n. 267, concernente i doveri € la
condizione giuridica degli amministratori locali;

VISTO l'art. 16 dello Statuto comunale, il quale prevede che il Sindaco puo delegare le
sue funzioni ai singoli Assessori;

VISTO il D.P.R. 16-5-1960 n. 570, ad oggetto “Testo unico delle leggi per la composizione
e la elezione degli organi delle Amministrazioni comunali”;

VISTI gli art. 46, 47 e 48 del D.L.vo 18-8-2000 n. 267;

VISTI gli art. 15, 16, 17 e 18 dello Statuto comunale;

DECRETA



Sono nominati Assessori e componenti della Giunta Comunale i signori:
1 — Giovanna Del Monte, nata a Vitulazio il 14-5-1950 ed ivi residente alla via G.
Carducci n. 42;
2 — Francesco Di Gaetano, nato a Capua il 14-8-1991 e residente in Vitulazio alla via
Luciani n. 41/A;
3 — Tommaso Scialdone, nato a Caserta il 07-10-1985 e residente in Vitulazio al viale
Kennedy 2” trav. n. 14,
4 — Filomena Di Lello, nata a Vitulazio il 01-8-1970 ed ivi residente alla via Miceli 2* trav.
n. 10/B.
NOMINA

Vicesindaco del Comune I'Assessore sig.ra Giovanna Del Monte.
Per assicurare il migliore funzionamento dei servizi comunali, si procede alla distribuzione
delle competenze mediante I'attribuzione delle seguenti deleghe:
- all'Assessore comunale sig.ra Giovanna Del Monte sono delegate, oltre alle funzioni di
Vicesindaco, quelle concernenti i servizi comunali relativi a:

¢ politiche sociali; attivita produttive; polizia municipale; servizi cimiteriali; viabilita e

trasporti;

- all'Assessore comunale sig. Francesco Di Gaetano sono delegate le funzioni concernenti
i servizi comunali relativi a:

e sanita e prevenzione; pubblica illuminazione; lavori pubblici; bilancio;
- all'Assessore comunale sig. Tommaso Scialdone sono delegate le funzioni concernenti i
servizi comunali relativi a:

e sport, eventi e tempo libero; arredo e decoro urbano; personale;
- all'Assessore comunale sig.ra Filomena Di Lello sono delegate le funzioni concernenti i
servizi comunali relativi a:

e pubblica istruzione; agricoltura e politiche agricole; edilizia scolastica.
Restano attribuite alla competenza del Sindaco tutte le residue funzioni amministrative non
delegate.
Gli Assessori, nelllambio delle funzioni delegate con il presente decreto, potranno
sottoscrivere tutti gli atti, i provvedimenti e la relativa corrispondenza.
Gli Assessori, oltre che collaborare con il Sindaco, dovranno uniformarsi, nell'esercizio
delle funzioni loro delegate, al principio della collegialita e della piu stretta collaborazione
per il perseguimento degli indirizzi generali adottati dal Consiglio.
Il presente atto viene notificato ai componenti della Giunta comunale, comunicato al
Consiglio Comunale ai sensi del D.L.vo 18-8-2000 n. 267 e pubblicato all'albo pretorio.
Copia del presente decreto viene inviata alla Prefettura di Caserta per quanto d|

competenza. ”
AL S|
Aw/ R

omune di Vitulazio

Accettazione della carica.
|l sottoscritto dichiara di accettare la nomina

L'Assessore 4:0!/‘}/!///1 ,05(, //yzﬂa’
L’Assessore 'ﬁﬁcﬂ@ ﬂﬁ&ﬁsﬁm@

(flrma)



7
L Assessore%///(ﬁ_('p \<\c,\ / W%

irma)
L'Assessore q%wlmm L) / SR ALQQ

flrma

Si attesta I'autenticita delle firme apposte in mia presenza.

Vitulazio, li @f/f/@df




